
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  21 de janeiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 455

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019) ................................................................... 2
ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020) ......................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019) ................................................................. 4
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019) ......................................................... 5



Terça-feira
21 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 455

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

 
 
 

AVISO ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019 

 
Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor das 
seguintes empresas: BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME inscrita no 
CNPJ nº 15.229.287/0001-01; GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
ME, inscrita no CNPJ nº 03.528.842/0001-45; GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA 
inscrita no CNPJ nº 08.765.948/0001-40 para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais.  Paratinga - BA, 03 de Janeiro de 2020. 
Jeferson Brito Teles - Pregoeiro 
 
 



Terça-feira
21 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 455

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)

 

 

  

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant 
– Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 

 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

  

 A PREFEITURA MUNICIP AL  DE PARATINGA - BAHIA  
ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2020 

 

Torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada correção no Aviso de 
Licitação do Pregão Presencial nº 002/2019, devidamente publicado, Ano IV- Edição Nº 454, 
FLS.04, dia 17 de janeiro de 2020.  

 

ONDE SE LÊ:  Abertura: dia 29 de JANEIRO de 2019, ÀS 10:00hs 

 

LEIA-SE:  Abertura: dia 29 de JANEIRO de 2020, ÀS 10:00hs 

 

Paratinga/BA, 21 de JANEIRO de 2020. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
21 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 455

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 

 
 
 
 

 
AVISO HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019 
 

Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram 
observadas todas as formalidades legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade 
Pregão Presencial nº 051/2019, cujo objeto diz respeito à ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALAR 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PARATINGA-BAHIA, em favor das empresas: GGC 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no 
CNPJ nº 03.528.842/0001-45, vencedora dos lotes I e II, com o valor total de R$ 
1.610.000,00 (hum milhão seiscentos e dez mil reais).GIL FARMA COMERCIAL 
FARMACEUTICOS LTDA inscrita no CNPJ nº 08.765.948/0001-40, vencedora 
dos lotes III, IV e VIII, com o valor total de R$ 390.900,00 (trezentos e noventa mil 
e novecentos reais);BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI-ME inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, vencedora do Lote V, VI, 
VII, IX com o valor total de R$ 1.475.000,00 (hum milhão e quatrocentos e setenta 
e cinco mil reais). 
Perfazendo o valor global R$ 3.475.900,00 (três milhões quatrocentos e 
setenta e cinco mil novecentos reais). Paratinga - BA, 03 de Janeiro de 2020. 
Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 

 
 
 
 

 



Terça-feira
21 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 455

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro 

CNPJ nº 14.105.225/0001-17 

 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 051/2019 

 
 
O Pregoeiro do Município de Paratinga da Bahia, torna-se publico o resultado do julgamento referente a 
Licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 051/2019, objetivando a ata de registro de preços para 
futura contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e suprimentos hospitalar visando 
atender as demandas da Secretaria de Saúde do município de Paratinga-Bahia. Após análise documental e 
o julgamento da proposta, declarou-se vencedoras do certame as empresas:  
 
Empresas vencedoras: A GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME, 

inscrita no CNPJ nº 03.528.842/0001-45, vencedora dos lotes I e II, com o valor total de R$ 
1.610.000,00 (hum milhão seiscentos e dez mil reais); GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS 

LTDA inscrita no CNPJ nº 08.765.948/0001-40, vencedora dos lotes III, IV e VIII , com o valor total de 
R$ 390.900,00 (trezentos e noventa mil e novecentos reais); BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI-ME inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, vencedora do Lote V, VI, VII, 
IX com o valor total de R$ 1.475.000,00 (hum milhão e quatrocentos e setenta e cinco mil reais);. 
Perfazendo o valor global R$ 3.475.900,00 (três milhões quatrocentos e setenta e cinco mil 
novecentos reais). 
 
 
 
Paratinga, 02 de Janeiro de 2020. 
 
 
 
JEFERSON BRITO TELES  
Pregoeiro  
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural desta 
Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
Em 02/01/2020 

 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019)
	ERRATA | AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019)



		2020-01-21T04:02:26-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




